RICHARDUS *Rufus*, Cornubiensis, Ord. Minorum, Theologiae Doctor et Professor Parisinus an. 1270. Scripsit in *libros Sententiarum*. Lelandus c. 264. Pitseus c. 380. Balaeus Cent. XIII. 80, Balaeus tom. III. pag. 708. Waddingus pag. 306.

RICHARDUS *Ruys*, Ord. S. Francisci, Theologus Anglus. Scripsit *super Magistrum Sententiarum*. De aetate non liquet. Pitseus in Append. Cent. III. 92. Balaeus Cent. XII. 47. Waddingus l. c.

RICHARDUS, *Sacrista*, vid. supra *Richardus de Aldwerd*.

RICHARDUS *de Saliceto*, Jctus, patria Bononiensis, Jura docuit Patavi, a. 1350. splendidam Legationem ad Florentinos suscepit. Scripsit *Lecturas super Codicem et Digestum Vetus*, *Consilia*, *Quaestiones*. *Consilium* ejus in *materia solutionis lalarum* habetur in *Consiliis Alberti Bruni Gesnerus*. Adde Panzirollum de claris Legum interpretibus II. 76. Bumaldi *Minerval Bononiense* pag. 204. Orlandi *Notitia Scriptor. Bononiensium* pag. 244.

RICHARDUS *Sbrulius*, Eques (non Foroliviensis, ut quidam tradunt perpe-

a) Leichius de *Originibus Typographiae Lipsien-*

ram, sed) Forojuliensis, quippe cui patria Utinum fuit, pater Nicolaus, frater Stephanus, quibus carmina inscripsit. Testatur hoc Christophorus Scheurlus in praefatione Cleomachiae Sbrulii nostri praefixa: *Patria tibi non est Forumjulii, sed Saxonia; non Utinum, sed Wittenberga*. Secutus primo est aulam Maximiliani Imp. a quo, quum Sfortiadum laudem carmine panegyrico caneret, non paucis nummis aureis donatus, a) et in comitiis Constantiensibus Friderico III. cognomine Sapientis, Electori Saxoniae, commendatus est, qui Sbrulium nostrum inter suos recepit, et primum itineris comitem adscivit, quod ipse docet in Cleomachia laudata:

Te primum Sveris dominum delegimus oris; et
Te duce Germanas peragravit Sbrulius oras,
Et Germanorum tendit in ora virum.

Elector laudatus ipsum a. 1508. bonas literas in Academia nova Wittebergensi docere jussit. Aetate fere adolescentem tunc fuisse docet Andreas Meinhardi in Dialogo illustratae ac augustissimae urbis Albiorenae, qui libellus admodum est rarus. Quum autem a. 1510. Lipsia eo veniret Herm. Buschius, lis inter eos coorta est, quia Buschius Poetas antiquos explicaret, et auditorium frequentius haberet, Sbrulius vero tantum carmina Mantuani proponeret, quare Buschius Lipsiam rediit. Hamelmannus in vita Buschii pag. 295 Queritur postea ad Electorem de invidia et inopia:

Cur promissa mihi, Dux jucundissime, vestis
Non reddatur adhuc, cogito nocte, die.

Queritur, quod *loculus nummis, terga calore vacent*. Hinc Wittenbergam, sed nescio quo anno, reliquit.

A. 1522. Freibergae Misnicae juventutem in bonis literis erudit. Mollerii Theatr. Fribergense part. I. p. 294. Inde rursum secutus est aulam Maximiliani Imp. quem laudat in Epigrammate de duobus Maximilianis, Divo Caesare et Sevenbergensi, Oratore Caesareo:

Ingenium Caesar mihi Maximilianus aiebat:
Orator genium Maximilianus alit.

Optimus ille mihi princeps erat, et pater unus:
Hic est nunc studijs aura benigna meis.

sis pag. 14.

Reliqua ipsius ignoro. Scripta perennant sequentia :

1. *Panegyricus ad Fridericum Ducem Saxoniae*. Editus est primo separatim a. 1507. 4. postea cum Christophori Schourlii Oratione in laudem Germaniae ac Ducum Saxoniae, Lips. 1508. 4.

2. *In Maximiliani Caes. Aug. excessum Naenia* laudatur a Gesnero.

3. *Elegia in laudem Fribergae*, a. 1522. et

4. Altera, *de mira potentia naturae in rebus subterraneis procreandis*: excusae sunt Lips. 1587. 4. cum Jo. Boceri Fribergo.

5. Librum *Theurdanck* carmine Latino reddidit, cujus exemplum est in Bibl. Vindobonensi, teste Lambecio II. 8. p. 986.

6. *Epigramma* de Udalrico Zasio, Jcto, exstat in Melch. Adami Vitis Jctorum p. 48. ad 39.

7. *Moduli aliquot*, qui de laudibus Caroli V. Imper. et Ferdinandi fratris agunt. Augustae apud Joannem Erphordianum 1549. 3. Idus Novembris. Inscripti sunt Maximiliano Sevenbergensi, qui Caroli V. Orator fuit.

8. *Carmen ad Theodericum Blochium*, Rectorem Acad. Wittebergensis a. 1508. creatum, exstat in hujus Collectaneis Poeticis tom. III Script. Brunsvicensium Lebnitii p. 682.

9. *Ad Divum Fridericum Principem, Saxoniae Ducem, Misniae Marchionem, Turingiae Comitem, Sacri Imperii Electorem et Gubernatorem etc. unicum Musarum columen, decus atque praesidium. Ricardi Sbrulii, Equitis Forojuliensis, Liberalium Artium Doctoris ac Professoris in Academia Wittenburgensi Cleomachiae Liber primus*. 4. pl. 9. sub finem haec leguntur :

Hunc anno decimo Gronenbergensis alumnus Wittenburgensis pressit in urbe librum.

10. *Panegyricus in Laudem Sfortiadum*, nescio an editus.

Ad ipsum data est *Epistola Erasmi* 13. Nov. 1520. tom. III Opp. pag. 593. cujus ultima verba sunt: *Omnibus his precor, ut res optime succedat, sed tibi cumpri- mis, Sbruli candidissime, quem utinam Caesaris nostri benignitas inauret.*

a) *Suetisham* vocatur, nescio an satis recte,

RICHARDUS *Scropus*, Anglus, claris parentibus ortus, Cantabrigiae literis incubuit, ibi Artium Magister et Jurium Doctor. creatus. Itinera deinde in Galliam et Italiam suscepit, Avenione vero et Romae Advocatum pauperum egit in Curia Romani Pontificis. Demum constitutus Episcopus Lichfeldensis et Archiepiscopus Eboracensis, cum nova contra Regem machinaretur, capite plexus est d. 8. Jun. 1403. Ejus nota sunt haec: *Super Epistolas Missarum quotidianas, Invectiva in Regem, Oratio ante mortem* Balaeus Centur. VII. 36. Pitseus c. 737. Clementis Maydestone Historia de martyrio nostri exstat tomo II. Angliae Sacrae Whartoni p. 369. *Articuli vero adversus Henricum IV. Angliae Regem* (Balaei fortassis *Invectiva*) ibidem p. 362.